


台湾 i E投資設がなでに否る主主透

1 時金il護者クコ聾im:

〈移；総

荷主主王者向，平成24年8月 3cl，竹内僚子を発起人・設立時限締役と

された＇ ；載記簿上の目的は，イじ絞め製法員長丸サプリメント製域版予札機B転機慰

事誕｝最販売，テ c/ピ＼インタ ットによる通信販売， H援事業，人絞殺均等専多量及

ぴこまJらiこ蒸するコシサヲシティング等主多誌の各事業とされてし、るC

2 f荻窪挙支てに主主る経線

1淡意義三普段、 ffと事是正るの予レ 手法ン守主ールスjというゑ繁之 （！， rJ乙絞3会員安手ちの代

望童l;l:;, との名守での f会長義ゐ 紅会社設立直後から 三銭家宅問h~J干まで2＂＇っ

てい？とじこの「化粧品のリレーションセ←ノレス」システムば；， is！海布：t午の「マノ

ケノレ・ウー」の待望誌によるもめとされているが1 その災惨は，後淡のどおり，新

規「会員jから奇襲得した似撃を会令既存「会員」に総務ずるよニとが総本左なってい

た。これはー退去に治縁者寒々 を党議事件と－＿，t知られたさゑ駁ヘ絞殺告記事FキとlsJ擦の段

号l半量造であり p 災、＇＞を3J 隠さき警護議長患の室長営をそ？っていたもめと与えられるc

f渡益者？ま？会妥当jからだ事委主主的役人代金名討で一p30ヌゴ80 0 0 fちの益三塁を

募札それによちそどノU:t1とと十る言語＊：主役蕊τぎが火葬室長家主むし、その妓交代金なる

ものを 三会手間；と主主り（ .：.礁にご 1Lei討iまチンブノレ約＊・ 21白羽以塗24@1詞

で人毎月 2h1000［＇］，合計 48万 30 0白川を ると説明していた。

つまり， f校医医者は「会長当Jlこ対して 2年間で/ti絞殺容院にぽい利益QC得させると約

束して，計二i絞殺役務総していたのであるむ

しかし，主義務足立 れき熊手ぞによおiまF 綴災者に から己主産手続開主主目寺；と

至るまで，潔ふ淡究会行なった実療がなく， illより凝央if:f;:主主j から李寺子三射撃変

ぎをによって緩や f妥診察jへの rg麦ヲミ災会jなるた

れる2 すJなわまう2 後援義者にと言語fl，を外務に長；l発

の還さ"1をぎずっていたと考えら

でいた夜慾設さ全くなく， f会長支j

；こ得さよさどる紙ぶには何らの資金妥I寸げもなかった；ニシか己，このーリレーシニン

セ…ルスJシステムが早期に破綻トニヨぎることはH月間 dであったじ

の… b … 



以上のどお＼1 ＇主主政者j主主軽質的な然て義務実業譲を溜雲さいそれが主手挙主義支終すると

知ちえまがら↑箇人全交交縁台、ら！皇童話安警察ってしもたのであり，その；活動lJi::段さ3；ζ緩め

言霊長去｛笠ジコ高いものでおったと元号、えられる。

破産殺のf yレー シヨ： ·leールス j シスチムl土透くども平成2 7キ3当頃まで

に緩みをしその後約泌さしを回途するために e 本事ええ変申立てがfr＊つれたものであ忍 ロ

8 f校長正者主〉関i議会主ー

破産申立三撃によれば，後遂者の閣僚会手上どして日FCワ ーノレ戸1災C，株式会

校：ノワンよらノック，株式会主上 GIC ホ ーノンゲイングス，主奪三文会社グァドニとノジ，

株式会干支芳、Z議官匡命本毒患 株主主会千1ブノレソツン等があるとされている。1岐護者とこ

れらのittc：との閉じi丸密室長な人的自主j主寒冷存在する乞の （／）. 襲安本：1議終？主存l±

い。とまらの を：と破夜イ？との取引のメ＇若筆iこっし、では a 奪三宅E，調査すである。

第三 管財等主務(J)言葉褒

これ玄での午校長す議室主主ーの概要芸i立次ぬとおり？をうと D 換繍淡淡については後送＇ jる。

1 事蒸発汚｛！）肝可 鎖

·;1:E6Jt 2 7寺＇8月日Eまでに e 五夜遅護者クコ各幾多設立j ＇.東京、大阪，ゴ士一ii安委及ぴ判 ＇＊ii!)

o")r/l室長・旬月後J 安定プし 布 、 る。 f,;::/3, いずれLC＇コ毛評議所；とおし1ても P C さえてjてその

デー タ・総係書主主(J) ；まとんどがる金殺されてい

之 島母係先雲間交

後援者0） ；卒業実遂について ？ ブ三代蕊耳文章議主主であるとえ資幾一 平上えから事f安売蔑互支し、

官滅を絞らfして総経断言表者支議ノば氏及了f絞殺協の会長寸たったマイケ，，， ・ ゥ
…Eたからも察機秒、取を行 ，， 1と （貨氏i主 総，マイケルiえは二医入そJ)j奈 川 被盆

考のや議文締役 経理主税当従議まえらからもきIH誠意散命断統合；； Iこ実主義している。

蕊言と，　　Ａ　　えふら主畏伏された津守片的ヅデー タ及ぴ銀行のゑ5記録者持率絞し 

資金の流会Lめさギ艇を試みている。もっとも，出資については3万や然，主ヨ当につ 

いては3万件努のうがー タがまら'5 jと め，現持乏では先手併の5'5て？には三さっていふい。
今後も，事情i:t:E支とデ… タのj又重量・解析を波路， 事費詩的活之容発事法：ι薄手/;I) るコ

.. 3 



3 会計調査

破産者のP Cの記続が抹消されており， 会計帳簿の引綿ぎも不完全であったた

め，破産者による間資・配当の把握に支障が生じてし、るが 銀行ーの入出金記録を

もとに， 実態解明1を進めている。 現時点までに判明している破産者の収支状況は

概ね次表のとおりである c

〈収入の部〉
（単位：干円）

内訳 第1期 第2期 第3期 合計
平成25年7月期 平成26年7月期 平成27年7月7日

会員からの入金額 1196 371 3,967,164 6,030,122 11,193,657 
関連会社等からの入金額 11 400 219 490 000 501,619 
その他入金額 33,106 57 330 33 322 123 758 

合計 1 240 877 4 024,713 6,553.444 11,819,034 

〈支出の部｝
（単位：千円）

内訳 第1期 第2期 第3期
合計平成25年7月期 平成田年7月期 平成27年7月7日

会員への支払額 532 020 2 020 629 5,726,547 8,279,196 
関連会社等への支払額 55,906 085 280 550 523 1 291 709 
世逮不明金 284 000 874,400 528 498 1 686 898 
その他支払額 168 586 156 331 152 229 477,146 

合計 1,040,512 3,736,640 6 957 797 11 734 949 
収支差額 200 365 288,073 ム404,353 84,085 

4 f吏途不明金の調査

破産者には前記のとおり， 多額の使途不明金が存在し， その内容と使途につい 

て　　Ａ　　氏及三須磨品彦氏側とマイケノレ・ウ 一 氏との聞では説明が大きく食 

い違ってし 1 る。この使途不明金について，引き続き 3 調査を継続する予定である 口

5 役員等の責任調査

破産者の行っていた活動は前記のとおり違法性の強いものと考えられるため，

役員等に 一定の責任があることは否定できないと考えられるが う その範囲につい

ては現在検討中である c

日 警察に対する情報の提供

破産者の活動内容については，警視庁捜査第二課及び大阪府警捜査第三棋に対

L， 情報を提供している。

1 



7 ホームページ開設

破産開始決定後，次のホームページを開設し，債権者等の関係者に対する広報

を行なっている。

http：／／削,cw.k partners. jp/hasan. html 

第3 主な換価業務の概要

1 現金

申寸今代理人からの引継予納金を破芹貝オ聞に組み入れている（合計金500万円

円）。

2 預金

破産者には破産宣告時において， 3つの金融機関に取引口座が存在した。破産

者名義の預金は大半が引出し済みであり，解約後残高合計13 2万 26 7 8円を

破産財団に組み入れているc

3 債権の回収

破F走者から関連会社に支払われた金員のうち，破産者の「リレーションセーノレ

ス」システムが破綻した時期以降に関連会社に士、jして，「前渡金等」の名目き支

払われた金員については，以ドのとおり凶収した。

0:株式会社芦尾龍命本舗 令 5184h'OOOO円

IZ株式会社ソワン＆ライブ 金 12 9 6万00 0 0円

告朱式会社ソワンティック 金 27 9 1万 15 2 0円

G:株式会社グッドエイジ 金70 0 0万00 0 0円

合言｜ 金 1億 62 7 1万15 2 0円

4 在庫商品

大阪府東大阪市の倉庫にサンプノレ商品の在躍を保有しており，そのほとんどが

化粧品であった。倉庫での保管費用・化粧品の消費期限等の制約があったため，

早期の売却の必要があり， PL保険を付保した上，直庫一式を 10 5 0万円で売

却している。

b -



5 保証金・敷金

各事業所の閉鎖・明j度し状況は前述のとおりである。保証金・敷金については，

原状回復工事の完了後，各賃貸人と交渉したが，社宅であった敷金の 部である

金9万52 3 3円を，現在までに破産財団に組み入れたD イ也の保証金・敷金は，

未払い賃料や原状回復費に充当され余剰Jはない見込みである。

日 税務申告

破産者の解散事業年度及び清算第1期の事業年度に関する税務申告を行った。

第4 破産財団の状況

1 現在までに，金1億 79 6 4万 36 7 5円を収集した。

2 現在の破産財団は， 1億 7344Ji9288円である（平成 27年 11月20 

日現在）。

第5 負債の状況

1 破産債権届出の状況

届出件数は61 4 3件，明記された届出額は 15 0佑48 0 9万8534円で

あるが2 届出額不詳の届出が多数あるため調査の必要があるu 現時点では，換価

業務未了のため，債権誕否は留保する。

なおj 届出の多くは破産者が運営していた前記「リレーションセールス」シス

テム上のポイントの値で行われている。これらの金銭的評価の方法等については

検討の必要がある。

2 収支計算書のとおり，判明している財団債権を支払っている。

第6 今後の予定

引き続き破産者の事業実態の解明を行うと共lこ，関係者の責任追及についても積

極的に検討する。

6 



平成27年（フ）第6000号

破 産 者 株 式 会 社gocc,o99

破産管財人弁護士小林克典

資産の部

番号枝番 キヰ 目

1 現金〔平成27年7月9日引継）

2 預金

1 主蓋東京UFJ錦行信濃橋支店普通0107045

2 三菱東京UF」掘作信濃橋支店普通0149230

3 三菱東京UF」銀特信濃橋支店普通 014日214

4 三井住友銀行浜松町支店普通 7625249

5 みずほ銀行梅田支店普通 1474234

6 ゅうちょ鯉行 62019961

3 動産（在庫商品〕

4 関連会社等からの入金

1 欄ソワン＆ライフ

2 刷ソワンティック

3 醐芦屋龍命本舗

4 掛グッドエイジ

5 社宅解約，青算金

6 所得税還付金

7 保証金返還（沖縄事務所ガス契約）

8 預金利息

査産合計

負債の部

番号 科 目

1 財団憤権〔公租公課）

2 財団置権〔電気）

3 財団慣権〔水道）

4 財団債権（電話等通信）

5 普通破産債権

負債古計

財 産

簿価又は

申立書記載金額

5,000,000 

5,000,000 

届出債権額

5 700 

29.227 

2 517 

64,624 

15,418,506,925 

15,418,608,993 

目 主量

時価評価額

5 000,000 

5 000 000 

評価額（呉議の

ない債権額〕

（開始決定日目平成27年7月7日現在）

単位＝円

財団組入
備 考

残務

（見込）額 (0一未了）

5,000,000 

171,835 

。
358 

51,924 

7,816 

1 090 745 

10,500,000 H27.8.24売却許可

12 960 000 

27 911 520 

51,840,000 

70,000,000 

95,233 

8 635 

5,530 

79 

179,643,675 

備 考

探査動予定

。



平成27年（フ）第6000号

破産者株式会社goodgo99

破産管財人弁護士小林克典

収入の部

番号 摘 要

1 現金（平成27年7月9日引継）

2 預金解約払戻金

3 在庫商品売却

4 関連会社等からの入金

5 社宅解約清算金

6 所得税還付金

フ 保証金逗還（沖輯事務所ガス型的）

8 預金利息

〈ロ 言十

収支計算書

自平成27年7月7日

至平成27年12月2日

支出の部

金 額 番号 摘 要

5,000,000 小口現金〔通信費目事帯用品等）

1,322,678 2 倉庫料

10,500,000 3 人件費（派遣社員）

162,711,520 4 賠償責任保険料

95,233 5 事務所撤去費等

8,635 6 交通費

5,530 7 振込手数料

79 

179,643,675 合 官十

（単位＝円）

金 額

721,854 

日55,545

1,413,342 

303,180 

2,135,904 

958,406 

6,156 

6,194,387 

差引残高 173,449,288



案内図メルバルクホール

来 N（二忌壬コ東照宮

＼都宮大江戸線
＼ 

"' 芝公園、＼向、』

昭和電工

調

出号

~IJ~ 

戸二割ークピル｜開
U

H
 

3L 

搬
入
口

メ
ル
パ
ル
ヲ
ホ
l
ル

正
面
入
口

if!出自

D 

A1 
大門駅

文化放送メディアプラス世界買昌センター

J R浜松町駅

D~l区一同
区二

ア
至羽田

至新橋~品川

東京都港区芝公園2-5 -2 0 

浜松町駅北口 徒歩約B分
浜松町駅南口（金杉揖方面）徒歩約B分

芝公園駅 A3 徒歩約Z分

大門駅 A3・A6 徒歩約4分

干10 5 -8 5 8 2 

交通のご案内
O J  R山手線・京浜東北線・

東京モノレール

0都営地下鉄三回線
O都営地下鉄浅草線・大江戸線




